165. τλησικάρδιος, *patiens*, sc. tardus ad indignationem. Ag. 419.
πένθεια τλησικάρδιος, ubi tamen
τηξικάρδιος longe probabilior lectio

est, ex Gloss. Farn. *τὴν καρδίαν τήκουσα*, ita enim legendum videtur Stanl. postulante sententia.

166. ἐπίχαρη alludit ad ἐχθροῖς
ἐπίχαρτα, v. 164. quæ inimicis lu-
dibrio sunt, sc. quibus insultent.
ξυνασχαλᾶ, ab ἀσχαλάω, diversa
est forma a futuro φι ποτ' ἀσχαλᾶ
inf. v. 783. quod pro ἀσχαλάσει
ponitur.

169. *τιθέμενος* Pauwius ob me-
trum. Libri θέμενος. Eandem ob
causam δέδια δ' pro δέδια γὰρ in
antistrophico v. dedit Porsonus.
Difficile est ex his emendationibus
meliorum eligere. Porsonum se-
quuntur Blomf. Dind. Burges. Al-
teram equidem prætuli, quia αἰεὶ
aliquanto facilius cum *τιθέμενος*
quam cum *δάμναται* construitur, et
in v. 189. requiritur γὰρ, siquidem
δέδια proxime ad φόβος pertinet.
Θέσθαι νόν ἄγριου, καθαρὸν, etc. fre-

δάμναται ούρανίαν 170
 γένναν· οὐδὲ λήξει, πρὶν ἀνὴ κορέση κέαρ, ἢ παλά-
 μα τινὶ

τὰν δυσάλωτον ἔλη τις ἀρχάν.
 ΠΡ. ἢ μὴν ἔτ' ἐμοῦ, καίπερ κρατεραῖς
 ἐν γυιοπέδαις αἰκιζομένου, 175

χρείαν ἔχει μακάρων πρύτανις, — *lost it out*
 δεῖξαι τὸ νέον βούλευμ', ύφ' ὅτου *lost this over 20th Jan.*
 σκῆπτρον τιμάς τ' ἀποσυλάται.

καί μ' οὕτι μελιγλώσσοις πειθοῦς ~
 ἐπαοιδαῖσιν θέλξει, στερεάς τ'
 οὕποτ' ἀπειλὰς πτήξας τόδ' ἔγω
 καταμηνύσω, πρὶν ἀνὴ ἐξ ἀγρίων
 δεσμῶν χαλάσῃ, ποινάς τε τίνειν
 τῆσδε αἰκίας ἐθελήσῃ.

ΧΟ. σὺ μὲν θρασύς τε καὶ πικραῖς ἀντιστρ. β'.
 δύαισιν οὐδὲν ἐπιχαλᾶς,
 ἄγαν δὲ ἐλευθεροστομεῖς. 186

quentius est apud Epicos quam
 τίθεσθαι, sed ea ipsa fortasse est
 causa corruptelæ.—Ceterum propter
 hæc et talia dicteria in Jovem
 a Prometheus jactata, manifestæ
 impietatis poetam insimularunt cri-
 tici. De qua tamen opinione digna
 sunt quæ legantur apud GROTE,
History of Greece, I. p. 514. Sane
 dubium est an Atheniensibus τὸ
 θεοσεβὲς adeo sincerum fuerit, ut
 noluerint deorum majestatem ne
 verbo quidem violatam audire.
 Tolerabant certe Aristophanem,
 deorum genus aperte ludibrio os-

tentantem.

174. ἢ μήν. Minandri formula
 est. Vide ad v. 928. Ad αἰκιζο-
 μένου intelligi potest ἐκείνον (vide
 ad v. 878.), et sic Schol. voluisse
 videtur, explicans καίτοι αἰκιζομέ-
 νός με, unde Wakefieldius nomina-
 tivum reponendum censebat. Ubique
 enim transitiva vi v. αἰκίζεσθαι
 citatur Aeschylus, ut v. 203. 235.
 364. Nec tamen non potuit pas-
 sive hoc loco usurpare, ut αἰκισθὲν
 δέμας, Antig. 206.

176. πρύτανις, Rex. Vide ad
 Suppl. 365.

ἔμας δὲ φρένας ἐρέθισε διατόρος φόβος·
δέδια γὰρ ἀμφὶ σαῖς τύχαις,
πᾶ ποτε τῶνδε πόνων
χρή σε τέρμα κέλσαντ' ἐσιδεῖν· ἀκίχητα γὰρ ήθεα
καὶ κέαρ
ἀπαράμυθον ἔχει Κρόνου παῖς.

ΠΡ. | οἵδ' ὅτι τραχὺς καὶ παρ' ἑαυτῷ
τὸ δίκαιον ἔχων Ζεύς· ἀλλ' ἔμπας
[οἴω,] μαλακογυνώμων
ἐσται ποθ', ὅταν ταύτη ραισθῆ·
τὴν δ' ἀτέραμνον στορέστας ὀργὴν
εἰς ἀρθμὸν ἐμοὶ καὶ φιλότητα

188. ἐρέθισε Dind. ex Turn.
propter metrum, idemque voluit
Elmsleius. Ceteri ἡρέθισε. Vide ad
Pers. 315.

190. Eandem fere sententiam
alia metaphora adumbravit v. 100.
Junge πᾶ ποτε κέλσαντα, et confer
Suppl. 436. ubi similis imago latet
in v. καταστροφῇ.

193. Producitur prima syllaba
in ἀπαράμυθον, ut in ἀθάνατον apud
Epicos. Metrum enim dactylicum
est. οὐ παράμυθον Med. quæ fre-
quens varietas est: vide ad Theb.

691. Cho. 633. Scite notavit
Griffiths, vix recte formari vocem
παράμυθον secundum analogiam.
Dicebant enim εὐπροσήγορος, εὐπα-
ράγωγος, etc. libentius quam προσ-
ήγορος, παράγωγος, etsi non desunt
hujusmodi exempla.

194. Eur. Suppl. 431. τὸν νό-
μον κεκτημένος αὐτὸς παρ' αὐτῷ.
BLOMF.

196. In libris additur οἴω, quod
Schol. explicat ὑπολαμβάνω. Ejec-
cit ut ineptum supplementum Din-
dorfius. Scholefieldio autem vide-
tur οἴω (pro οἴομαι, vel potius
οἴμαι, vox apud Homerum sæpi-
sime reperta,) “exquisiti quoddam
in se habere.” Sed tamen adeo
proni erant librarii ad supplendos
breiores anapæsticos (vide ad Ag.
1311.) ut uncis hic includendum
putaverim, quum neque quicquam
desit ad sententiam, nec facile qui-
dem superaddi possit.

197. ταύτη. Quomodo? quæ-
rit Burgesius, qui admodum infeli-
citer tentavit ὅτ' ἄν γ' Ἀτη ραισθῆ.
Nempe imperio privatus, sup. v.
178.

198. ἀτέραμνον, *duram, difficultem.* Α στέρεος formatur στέρευ-
μος, ut ἐρεμνὸς, unde τέρεμνος vel
τέραμνος, et τέρεμνον, *rigida trabs;*
et prefixa α, (cf. λαπαδνὸς, ἀλα-

σπεύδων σπεύδοντί ποθ' ἥξει. X

200

ΧΩ. πάντ' ἐκκάλυψον καὶ γέγων' ήμιν λόγον,
ποίω λαβών σε Ζεὺς ἐπ' αἰτιάματι
οὔτως ἀτίμως καὶ πικρῶς αἰκίζεται·
δίδαξον ημᾶς, εἴ τι μὴ βλάπτει λόγῳ.

ΠΡ. ἀλγεινὰ μὲν μοι καὶ λέγειν ἔστιν τάδε,
ἀλγος δὲ σιγᾶν, πανταχῇ δὲ δύσποτα.

ἐπεὶ τάχιστ' ἡρξαντο δαίμονες χόλου,
στάσις τ' ἐν ἀλλήλοισιν ὠροθύνετο,
οἱ μὲν θέλοντες ἐκβαλεῖν ἔδρας Κρόνου,
ὡς Ζεὺς ἀνάστοι δῆθεν, οἱ δὲ τοῦμπαλιν
σπεύδοντες, ὡς Ζεὺς μήποτ' ἄρξειεν θεῶν.

205

210

παδὸς,) ἀτέραμνος et ἀτεράμων.—
ἀρθρὸν καὶ φιλότητα conjuxerant
Epici, ut Hom. Hymn. ad Merc.
521. Λητοῖδης κατένευσεν ἐπ' ἀρθρῷ
καὶ φιλότητι. Vide Gloss.

204. εἴ τι μὴ βλάπτει. Formula Atticæ urbanitatis, ut interdum εἰ μηδὲν ἀποκωλύει et similia apud pedestris sermonis scriptores. Confer v. 782.

205. καὶ λέγειν, etiam narrare, i. e. οὐ μόνον πάσχειν ἀλλὰ καὶ λέγειν, ut καὶ λέγουσ' αἰσχύνομαι v. 660. Nam structura manifesto est ἀλγεινὰ μὲν λέγειν, ἀλγεινὰ δὲ σιγᾶν.

208. στάσις—οἱ μέν. Dictum ut Antig. 260. λόγοι δὲ ἐν ἀλλήλοισιν ἐρρόθουν κακοὶ, φύλαξ ἐλέγχων φύλακα, ubi plura exempla congessit Wunderus.

209. ἔδρης plurimi libri, quod servandum censuerunt quidam editores. Similiter νηὸς Theb. 62.

omnes præter Med. Barocc. qui Atticam formam ναὸς præbent. Sed frustra unius Ionismi in senario defensionem suscipias, nisi aut totum locum Ionice scriptum fuisse ostendas, aut causam tam insignis licentia divinare liceat. Simili errore legitur in tribus codd. γαρνέται pro γηρύεται sup. v. 78. ματρὸς pro μητρὸς in omnibus fere libris Theb. 527. ἐλεεινὸς contra metrum inf. v. 254. Quæstio paullo diversa est de formis quales sunt εἰσοιχνεῦσιν v. 122. de quibus vide Præfationem. Quæro autem, cur qui hoc loco ἔδρης tueantur, ἄκρην in ἄκραν mutaverint inf. v. 695.

210. ἀνάστη multi libri, quod tueri laborat Wellauerus. Sed alterum certe simplicius est; et semper fere inter subjunctivum et optativum fluctuant MSS. Vide ad vv. 473. 677.

ένταῦθ' ἔγω τὰ λῶστα βουλεύων πιθεῖν
 Τιτᾶνας, Οὐρανοῦ τε καὶ Χθονὸς τέκνα,
 οὐκ ἡδυνήθην· αἰμύλας δὲ μηχανὰς
 ἀτιμάσαντες καρτεροῖς φρονήμασιν 215
 ὥστεντ' ἀμοχθὶ πρὸς βίαν τε δεσπόσειν.
 ἐμοὶ δὲ μήτηρ οὐχ ἅπαξ μόνον Θέμις,
 καὶ Γαῖα, πολλῶν ὄνομάτων μορφὴ μία,
 τὸ μέλλον ἥ κραίνοιτο προύτεθεσπίκει,
 ὡς οὐ κατ' ἵσχὺν οὐδὲ πρὸς τὸ καρτερὸν 220
 χρείη, δόλῳ δὲ, τοὺς ὑπερσχόντας κρατεῖν.
 τοιαῦτ' ἐμοῦ λόγοισιν ἔξηγουμένου,
 οὐκ ἡξίωσαν οὐδὲ προσβλέψαι τὸ πᾶν.
 κράτιστα δή μοι τῶν παρεστώτων τότε

212. Ad πιθεῖν supple αὐτὰ, ut dicitur πείθειν τινά τι. Nota etiam rariorem aoristi formam, nec tamen aut tragicis aut comicis ignotam. Hinc deducitur epicum πιθέω, unde πιθήσασα Cho. 607.

215. καρτεροῖς φρονήμασιν hic idem est ac si dixisset τὸ καρτερὸν φρόνουντες. Dolos et fraudes nihil habebant, confisi viribus suis; etsi saepe mihi prædixerat Themis, rem non nisi per astutias confectum iri.

218. Minime hic dicit, (quod quidem falsissimum fuisset,) eandem esse Terram ac Themidem (Themis enim Terræ filia erat, Eum. 2. infra v. 893, ubi Titanis dicitur, id est, Terra orta, Eum. 4,) sed et Themidem et Terram, quarum utraque Oraculum Delphis insederat, (Eum. 1.) hoc sibi præ-

dixisse. Dicitur Terra πολυώνυμος, quia vocabatur etiam Rhea, Deo, Demeter, etc.

219. κρανοῦτο Dindorfius post Elmsleium, egregia conjectura, Laudat Vir Doctus II. ix. 626. οὐ γάρ μοι δοκέει μύθοιο τελευτῇ τῆδε γ' ὁδῷ κρανέεσθαι. κρανοῦσι legitur Herack 197. Sed confer vv. 969. 178.

221. χρείη Dawesius pro χρη̄ ḥ, vel χρεῖ ḥ, quod divisim scripserunt librarii prosodiæ simul et grammaticæ ignari. ὑπερσχόντας pro ὑπερέχοντας (scil. C pro Ε) Porsonus. Alterum profecto ægre patitur lex Ἀeschylei trimetri. Aoristi participium sic intellige: qui summa rerum potiti essent. Pers. 705. βροτῶν πάντων ὑπερσχῶν ὅλον.